[image: ]

Корпорация развития Калужской области

ПРИКАЗ
	от
	  15.04.2024
	№
	  11-пер/2024-КРКО

	О внесении изменений в перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства

ПРИКАЗЫВАЮ:
В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановлением Правительства РФ от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, работ, услуг АО «Корпорация развития Калужской области», утвержденным Советом директоров АО «Корпорация развития Калужской области»:
1. В связи с внесением изменений утвердить новую редакцию перечня товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень) согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Разместить Перечень на официальном сайте ЕИС www.zakupki.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15.04.2024.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 15.04.2024.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Генеральный директор
	                  В.В. Шабуров

Приложение № 1 к приказу № 11-пер/2024-КРКО от «15» апреля 2024 г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства[footnoteRef:1] [1:  На товары, работы, услуги, относимые к кодам ОКПД 2, входящим в состав подгрупп, классов, подклассов кодов ОКПД 2, отражённых в настоящем перечне, также распространяются требования настоящего приказа, за исключением классов, подклассов, видов кодов ОКПД 2, идентифицирующих товары, работы или услуги, отнесённые к исключениям, устанавливаемым постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».]

	№
	Классификация по ОКПД2[footnoteRef:2] [2:  В столбце указаны коды классов и подклассов видов продукции и услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008), утверждённым приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст.]

	Наименование товаров, работ, услуг

	1.
	02.40.10.111
	Услуги по инвентаризации леса

	2.
	02.40.10.121
	Услуги по рубке (валке) леса

	3.
	17.12.14.119
	Бумага для печати прочая

	4.
	17.23.13.130
	Скоросшиватели (папки) из бумаги или картона

	5.
	20.16.40.140
	Поликарбонаты в первичных формах

	6.
	22.11.11
	Шины и покрышки пневматические для легковых автомобилей новые

	7.
	22.19.20.112
	Изделия из резиновых смесей

	8.
	22.23.20
	Здания быстровозводимые из пластмасс

	9.
	22.29.25
	Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые

	10.
	24.10.75.115
	Накладки рельсовые двухголовые для железных дорог широкой колеи

	11.
	25.94.11.152
	Болты для рельсовых стыков железнодорожного пути

	12.
	25.99.29.190
	Изделия прочие из недрагоценных металлов, не включенные в другие группировки

	13.
	26.20.17.110
	Мониторы, подключаемые к компьютеру

	14.
	26.20.12.110
	Терминалы кассовые, подключаемые к компьютеру или сети передачи данных

	15.
	26.20.21.110
	Устройства запоминающие внутренние

	16.
	26.40.33.110
	Видеокамеры

	17.
	26.40.33.190
	Аппаратура записи и воспроизведения изображения прочая

	18.
	27.12.40.000
	Части электрической распределительной или регулирующей аппаратуры

	19.
	27.32.13.124
	Кабели силовые гибкие общего назначения

	20.
	27.32.13.150
	Кабели, провода и шнуры связи

	21. [bookmark: _GoBack]
	27.33.13.120
	Соединители электрические, зажимы контактные, наборы зажимов

	22.
	27.40.39.113
	Светильники и устройства осветительные прочие, не включенные в другие группировки, предназначенные для использования со светодиодными лампами и прочими светодиодными источниками света

	23.
	27.90.70.000
	Устройства электрической сигнализации, электрооборудование для обеспечения безопасности или управления движением на железных дорогах, трамвайных путях, автомобильных дорогах, внутренних водных путях, площадках для парковки, в портовых сооружениях или на аэродромах

	24.
	28.13.14.110
	Насосы центробежные подачи жидкостей прочие

	25.
	28.13.32.110
	Комплектующие (запасные части) воздушных или вакуумных насосов, не имеющие самостоятельных группировок

	26.
	28.15.26.190
	Муфты и шарнирные соединения прочие, включая универсальные шарниры

	27.
	28.22.18.320
	Устройства загрузочные механические для сыпучих материалов

	28.
	28.24.12.190
	Инструменты ручные прочие с механизированным приводом, не включенные в другие группировки

	29.
	28.30.51.000
	Косилки (включая устройства режущие для установки на тракторе), не включенные в другие группировки

	30.
	28.92.28.120
	Отвалы бульдозеров поворотные

	31.
	28.94.22.110
	Машины стиральные для прачечных

	32.
	28.94.22.130
	Машины сушильные с загрузкой более 10 кг

	33.
	29.32.30.110
	Оборудование для питания двигателя газообразным топливом (компримированным природным газом (КПГ), сжиженным нефтяным газом (СНГ), сжиженным газом (СПГ), диметиловым эфиром топливным (ДМЭт))

	34.
	32.99.12
	Ручки шариковые; ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых материалов; механические карандаши

	35.
	32.99.15.110
	Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке

	36.
	33.12.19.000
	Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования общего назначения, не включенного в другие группировки

	37.
	33.14.11.000
	Услуги по ремонту и техническому обслуживанию электродвигателей, генераторов, трансформаторов и распределительной и регулирующей аппаратуры для электричества

	38.
	33.14.19.000
	Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего профессионального электрического оборудования

	39.
	33.20.42.000
	Услуги по монтажу профессионального электронного оборудования

	40.
	35.22.10.120
	Услуги по техническому обслуживанию приборов учета расхода газа

	41.
	37.00.11.140
	Услуги по очистке сточных вод (включая бытовые и промышленные сточные воды, воду из плавательных бассейнов и т.д.) с использованием физических, химических и биологических методов, таких как разжижение, просеивание, фильтрование, седиментация и аналогичные услуги

	42.
	37.00.11.150
	Услуги по техническому обслуживанию и очистке систем водоотведения и дренажных труб, включая арматуру систем водоотведения

	43.
	38.11.29.000
	Услуги по сбору прочих неопасных отходов, непригодных для повторного использования

	44.
	38.12.12.000
	Услуги по сбору прочих опасных промышленных отходов

	45.
	42.11.10.151
	Дорога подъездная

	46.
	42.11.20.200
	Работы по ремонту автомобильных дорог

	47.
	42.21.12.120
	Трубопровод местный для газа (газопровод)

	48.
	42.21.23.000
	Работы строительные по строительству оросительных систем (каналов), водоводов и водоводных конструкций, водоочистных станций, станций очистки сточных вод и насосных станций

	49.

	42.22.21.120
	Работы строительные по прокладке подводных или подземных линий электропередачи значительной протяженности и по их ремонту

	50.
	42.22.22.110
	Работы строительные по прокладке местных линий электропередачи и связи над землей или под землей

	51.
	42.99.19.142
	Ограды (заборы) металлические

	52.
	43.12.11.140
	Работы по расчистке территории, удалению растительности

	53.
	43.12.11.150
	Работы по закреплению (стабилизации) грунтов

	54.
	43.12.11.190
	Работы земляные прочие, не включенные в другие группировки

	55.
	43.12.12.000
	Работы по отрывке и перемещению грунта

	56.
	43.29.12.110
	Работы по установке оград, заборов, защитных перильных и аналогичных ограждений

	57.
	43.29.19.110
	Работы по монтажу лифтов, эскалаторов и движущихся тротуаров, требующие специальной квалификации, включая ремонт и техническое обслуживание

	58.
	43.33.10.100
	Работы по облицовке полов и стен плитками, кроме работ на объектах культурного наследия

	59.
	43.33.29.120
	Работы по настилу деревянных и дощатых полов и стенных покрытий, включая устройство паркетных и прочих деревянных полов

	60.
	43.33.29.130
	Работы по оклейке стен обоями и устройство покрытий стен из прочих гибких отделочных материалов

	61.
	43.34.10.110
	Работы малярные во внутренних помещениях зданий

	62.
	43.34.20
	Работы стекольные

	63.
	43.39.19.190
	Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие, не включенные в другие группировки

	64.
	43.99.1
	Работы гидроизоляционные

	65.
	45.20.1
	Услуги по техническому обслуживанию и ремонту легковых автомобилей и легких грузовых автотранспортных средств

	66.
	45.20.21.223
	Услуги шиномонтажные

	67.
	45.20.3
	Мойка автотранспортных средств, полирование и аналогичные услуги

	68.
	49.41.20.000
	Услуги по аренде грузовых транспортных средств с водителем

	69.
	52.21.22
	Услуги по эксплуатации автомагистралей

	70.
	53.20.11
	Услуги по курьерской доставке различными видами транспорта

	71.
	62.09.20.120
	Услуги по установке программного обеспечения

	72.
	63.11.1
	Услуги по обработке данных, размещению, услуги по предоставлению приложений и прочей инфраструктуры информационных технологий, услуги, связанные с созданием и использованием баз данных и информационных ресурсов

	73.
	68.31.16.120
	Услуги посреднические при оценке нежилого недвижимого имущества за вознаграждение или на договорной основе

	74.
	69.10.19.000
	Услуги юридические прочие

	75.
	69.20.29.000
	Услуги в области бухгалтерского учета прочие

	76.
	71.11.10.000
	Работы графические для архитектурных целей

	77.
	71.11.32.000
	Услуги по территориальному планированию и планировке территории

	78.
	71.12.13.000
	Услуги по инженерно-техническому проектированию систем энергоснабжения

	79.
	71.12.14.100
	Услуги по инженерно-техническому проектированию тоннелей, автомагистралей, улиц, транспортных развязок и подобных объектов, кроме объектов культурного наследия

	80.
	71.12.16.000
	Услуги по инженерно-техническому проектированию производственных процессов и производств

	81.
	71.12.18.000
	Услуги по инженерно-техническому проектированию объектов связи, телевидения и радиовещания

	82.
	71.12.19.100
	Услуги по инженерно-техническому проектированию прочих объектов, кроме объектов культурного наследия

	83.
	71.12.20.190
	Услуги по руководству строительными проектами прочие

	84.
	71.12.31.000
	Услуги геологические и геофизические консультативные

	85.
	71.12.34.120
	Услуги по созданию геодезической, нивелирной, гравиметрической сетей

	86.
	71.12.34.190
	Услуги в области изучения земной поверхности прочие, не включенные в другие группировки

	87.
	71.12.35.110
	Услуги в области кадастровой деятельности

	88.
	71.12.35.120
	Услуги по созданию топографических карт и планов

	89.
	71.12.39.110
	Услуги в области гидрометеорологии и смежных с ней областях

	90.
	71.20.11
	Услуги в области испытаний и анализа состава и чистоты веществ

	91.
	74.90.20.150
	Услуги по проведению государственной историко-культурной экспертизы, связанной с сохранением и воссозданием объектов культурного наследия

	92.
	80.10
	Услуги частных охранных служб

	93.
	81.21
	Услуги по общей уборке зданий

	94.
	81.29.1
	Услуги по чистке и уборке прочие

	95.
	81.29.12
	Услуги по подметанию и уборке снега

	96.
	95.29.19.300
	Услуги по ремонту осветительных приборов

Акционерное общество
Учреждено Калужской областью в лице министерства экономического развития Калужской области

Акционерное общество
Учреждено Калужской областью в лице министерства экономического развития Калужской области
image2.jpg
<& Kopnopauus
& pasBuTUS

image1.png
Kany»kckas
obnactb